

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"  
Полевое учреждение ЦБ РФ "Крылатское"

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

**Ремонт вагона-конторы К-4 полевого учреждения**

(наименование стройки)

Номер заказа

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №****Замена деревянных оконных блоков на конструкции из ПВХ профилей в вагон-конторе полевого учреждения**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	14,01	<b>57,84</b> тыс. руб.
Строительные работы	12,51	34,29 тыс. руб.
Монтажные работы	0,20	3,34 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	1,30	10,58 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	35,75	35,75 чел.-ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	0,30	8,62 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) июль 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Локальная смета: 1****Раздел:**

1	46-04-012-2	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок Объем: 0,024=2,4/100	100 м2	0,024	1.639,58			46-04-012-2			
		Зарплата			1.397,63		33,54		28,43	953,63	
		Эксплуатация машин			241,95		5,81		12,93	75,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			89,78		2,15		28,43	61,26	
		НР от ФОТ	%	110	)*0,9=99		35,33		99	1.004,74	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		21,24		60	608,93	
		<b>Затраты труда</b>	<b>чел-ч</b>		<b>172,76</b>						4,15
							<b>95,92</b>			<b>2.642,38</b>	4,15
2	62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2					62-41-1			
		Объем: 0,69=69/100			162,24						
		Зарплата			162,24		111,95		28,43	3.182,61	
		НР от ФОТ	%	80			89,56		80	2.546,09	
		СП от ФОТ	%	50			55,98		50	1.591,31	
		<b>Затраты труда</b>	<b>чел-ч</b>		<b>20,8</b>						14,35
							<b>257,49</b>			<b>7.320,01</b>	14,35
3	10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,024	265.803,97			10-01-034-6			
		Объем: 0,024=2,4/100									
		Зарплата			1.273,59	)*1,15	35,15		28,43	999,35	
		Эксплуатация машин			409,22	)*1,25	12,28		10,02	123,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,66	)*1,25	0,23		28,43	6,53	
		Материальные ресурсы			264.121,16		6.338,91		1,45	9.191,42	
		НР от ФОТ	%	118	)*0,9=106,2		37,57		106	1.066,23	
		СП от ФОТ	%	63	)*0,85=53,55		18,95		54	543,18	
		<b>Затраты труда</b>	<b>чел-ч</b>		<b>145,72</b>	)*1,15					4,02
3,1	203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	-2,4	2.531,56		-6.075,74		1,37	-8.323,77	
3,2	203-0955	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом, площадью до 1 м2	м2	2,4	4.676,64				1,18	13.244,24	
							<b>11.591,06</b>			<b>16.843,66</b>	4,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м Объем: 0,03=3/100	100 м	0,03	2.516,07			58-20-1			
		Зарплата			353,23		10,60		28,43	301,27	
		Эксплуатация машин			5,99		0,18		11,13	2,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93		0,03		28,43	0,79	
		Материальные ресурсы			2.156,85		64,71		4,99	322,88	
		НР от ФОТ	%	83			8,82		83	250,71	
		СП от ФОТ	%	65			6,91		65	196,34	
		Затраты труда	чел-ч	41,41							1,24
4,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,00672	0,00		0,00		1	0,00	
4,2	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,00552	11.200,01		-61,82		4,84	-299,23	
4,3	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм S = (1,0м*0,12м)*3шт.=0,36м2	т	0,00552	11.200,01		61,82		4,71	291,19	
							91,22			1.065,16	1,24
5	15-04-030-2	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,69	644,38			15-04-030-2			
		Объем: 0,69=69/100									
		Зарплата			108,18		74,64		28,43	2.122,13	
		Эксплуатация машин			2,93		2,02		10,17	20,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,08		28,43	2,35	
		Материальные ресурсы			533,27		367,96		4,45	1.637,41	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		70,61		95	2.018,26	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		34,93		47	998,51	
		Затраты труда	чел-ч	12,21							8,42
5,1	101-1825	Олифа натуральная	кг	-2,208	32,59		-71,96		5,26	-378,50	
5,2	Цена	DAI Грунт-эмаль по ржавчине 3в1 поставщика молотковая зеленая (Фасовка 10л) расход (прилож.1 п.1) 1,2-1,8 м2/л плотность 1,2-1,3 г/см3 Базисная стоимость: 45,95 = [441,17 / 1,2 / 8,16] + 2% Заг.скл	кг	21,045	45,95		967,02		8,16	7.890,86	
							1.445,22			14.309,23	8,42
6	м08-02-369-1	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами накаливания	1 ШТ.	1	100,56			м08-02-369-1			
		Зарплата			9,66		9,66		28,43	274,63	
		Эксплуатация машин			41,54		41,54		6,67	277,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,78		3,78		28,43	107,47	
		Материальные ресурсы			49,36		49,36		10,09	498,04	
		НР от ФОТ	%	95			12,77		95	363,00	
		СП от ФОТ	%	65			8,74		65	248,37	
		Затраты труда	чел-ч	0,92							0,92
6,1	Цена	Уличный настенный светильник поставщика Elgo(Австрия) коллекция Apollo арт. 88802 (прилож.1 п.2) лампа E27, 40 Вт Базисная стоимость: 144,79 = [1 390 / 1,2 / 8,16] + 2% Заг.скл	шт	1	144,79		144,79		8,16	1.181,49	
							266,86			2.842,60	0,92
7	м08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,03	1.441,37			м08-03-593-6			
		Объем: 0,03=3/100									
		Зарплата			700,75		21,02		28,43	597,67	
		Эксплуатация машин			226,27		6,79		7,82	53,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			11,88		0,36		28,43	10,13	
		Материальные ресурсы			514,35		15,43		3,44	53,08	
		НР от ФОТ	%	95			20,31		95	577,41	
		СП от ФОТ	%	65			13,90		65	395,07	
		Затраты труда	чел-ч	70,64							2,12
7,1	Цена	Настенно-потолочный светильник серия поставщика MARS арт. 86081 Eglo (Австрия) лампа (прилож.1 п.2) E27, 1x60 Вт Базисная стоимость: 61,46 = [590 / 1,2 / 8,16] + 2% Заг.скл	шт	3	61,46		184,38		8,16	1.504,54	
							261,83			3.180,85	2,12
<b>Итого по разделу:</b>							<b>14.009,60</b>			<b>48.203,89</b>	<b>35,23</b>
<b>Итого по локальной смете:</b>							<b>14.009,60</b>			<b>48.203,89</b>	<b>35,23</b>
<b>Итого</b>										<b>48.203,89</b>	
<b>НДС 20%</b>										<b>9.640,78</b>	
<b>Итого по смете с НДС 20%:</b>										<b>57.844,67</b>	
Составил			_____								
			[должность, подпись(инициалы, фамилия)]								
Проверил			_____								
			[должность, подпись(инициалы, фамилия)]								